
TA
IL

L
E

 
M

A
N

U
E

L
L

E
A

C
C

E
S

S
O

IR
E

S
 

TA
IL

L
E

TA
IL

L
E

 
É

L
E

C
T

R
IQ

U
E

CATALOGUE
TAILLE & LIAGE

P
L

IA
G

E
 /

 
A

T
TA

C
H

A
G

E
R

E
L

E
V

A
G

E
A

C
C

E
S

S
O

IR
E

S
C

A
L

A
G

E
 

P
IE

D
S

Catalogue Taille & Liage  - mise à jour novembre 2023



PARTENAIRE VITICOLE 
DEPUIS PLUS DE 30 ANS

16 techniciens vigne

10 œnologues-conseil & 
1 laboratoire 

d’analyses œnologiques

3 spécialistes 
packaging du vin

Confiez-nous vos analyses :
laboratoire.portsaintefoy@evv.fr
05 53 63 79 55

evv.frRetrouvez-nous sur :

Nous vous accompagnons dans la réussite 
de vos projets. Dans votre stratégie 

d’exploitation, dans la conduite de votre 
vignoble, dans l’élaboration de votre vin et 
dans sa mise en marché, tous nos experts 

sont à vos côtés au quotidien.

Dans une filière en constante évolution, nous 
misons sur l’accompagnement et l’innovation 

pour encourager une viticulture durable.

toujours prêts pour un tour de vigne

prêts, dégustez, assemblez !

pour une mise en marché optimale

Un service de proximité 
réparti dans le Sud-Ouest



SOMMAIRE

3CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

Taille
Taille électrique� p. 6 et 7 

Taille manuelle� p. 8 

Accessoires de taille� p. 20 

Liage
Calage de pieds� p. 24 et 25 

Pliage / attachage� p. 29 à 34

Relevage� p. 36 et 37

Accessoires� p. 38

Déstockage� p.39 à 41

Index� p. 40





SOMMAIRE

5CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

Taille électrique
Sécateurs électriques� p. 6 et 7

Taille manuelle
Sécateurs manuels� p. 8 à 15

Ébrancheurs� p. 16

Scies� p. 17 et 18

Epampreuses� p. 19

Accessoires taille
Affûteurs� p. 20

Divers� p. 21

LA TAILLE



6 CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

TAILLE ÉLECTRIQUE

> SÉCATEURS ÉLECTRIQUES

C35 - Pellenc
Ce sécateur est doté d’une autonomie moyenne de 9h et d’une mise en 
veille automatique. De plus, sa lame de démonte sans outil spécifique.

Longueur : �26 cm

Matière de la poignée : �Aluminium

Capacité de coupe : �35 mm / 4 modes de fonctionnement

Modèle pour : Gaucher et droitier

Référence : �157863

PERFORMANCE 

Progressif rapide avec
demi-ouverture

CONFORT
Progressif avec
demi-ouverture

TOUT OU RIEN
Rapide avec

demi-ouverture

PROGRESSIF
Rapide sans

demi-ouverture

 CONSEIL

D’EXPERT
Compact et maniable, le C35 est ergonomique et 
s’adapte à toutes les mains. Il s’ajuste à vos habitudes de 
taille grâce aux différents modes de coupe .



7CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

TAILLE ÉLECTRIQUE

SÉCATEURS ÉLECTRIQUES <

Pièces détachées F801 - Felco

	 Réf.	 Désignation	 Modèle pour�

	 55434	 Lame 	 Droitier�

	 55436	 Lame 	 Gaucher�

	 120497	 Contre lame	 Droitier�

	 55437	 Contre lame	 Gaucher�

Pièces détachées F811 - Felco

	 Réf.	 Désignation�

	 146982	 Lame �

	 146983	 Contre lame�

Sécateur électrique CK PRO 35

poids : �/

Capacité de coupe : �/

Autonomie : /

Modèle pour : droitier

Référence : 179556

Tableau pièces détachées

	 Réf.	 Désignation	�

	 179551	 Set fixation de lame	

	 179552	 Contre Lame	

	 179554	 Lame	�



8 CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

TAILLE MANUELLE

> SÉCATEURS MANUELS

TAILLE MANUELLE

> SÉCATEURS MANUELS

Sécateur KV360

poids : �1,05 Kg

Capacité de coupe : �35 mm

Autonomie : 2-3H

Modèle pour : droitier

Référence : 175157

 CONSEIL

D’EXPERT
Est recommandé pour une utilisation en agriculture, 
jardinage et aménagement paysager.

Pack Ligapro KV + KV360

Référence : 175151

Sécateur FELCO élémentaires

Le choix technico-économique

Matière de la poignée : �Polymères à haute résistance chargés en fibre de verre

Modèle pour : �Droitier

	 Réf.	 Type	 Longueur	 Poids	 Capacité de la coupe	 Taille de la poignée�

	 64236	 160S	 20 cm	 175 g	 20 mm	 S, M

	 64235	 160L	 22 cm	 190 g	 25 mm	 L�

Sécateurs FELCO ergonomiques

Le choix performance

	 Réf.	 Type	 Longueur	 Poids	 Matière de la poignée	 Capacité coupe	 Taille poignée	 Modèle pour�

	 164700	 F14	 18 cm	 195 g	 Aluminium forgé	 18 mm	 S	 Droitier�

	 78205	 F16	 19,5 cm	 210 g	 Aluminium forgé	 20 mm	 S	 Gaucher�

	 170525	 F16	 19,5 cm	 210 g	 Aluminium forgé	 20 mm	 S	 Gaucher

	 34885	 F6	 19,5 cm	 210 g	 Aluminium forgé	 20 mm	 M	 Droitier�

	 34886	 F12	 20 cm	 265 g	 Aluminium forgé	 20 mm	 M	 Droitier�

	 170526	 F17	 20 cm	 265 g	 Aluminium forgé	 20 mm	 M	 Gaucher�

	 3356	 F8	 21 cm	 245 g	 Aluminium forgé	 25 mm	 L	 Droitier�

	 34887	 F13	 27 cm	 310 g	 Aluminium forgé	 30 mm	 L	 Droitier�

	 71939	 F7	 21 cm	 290 g	 Aluminium forgé	 25 mm	 L	 Droitier

	 56815	 F9	 21 cm	 245 g	 Aluminium forgé	 25 mm	 L	 Gaucher�

	 78205	 F10	 21 cm	 290 g	 Aluminium forgé	 25 mm	 L	 Gaucher

	 170525	 F16	 19,5 cm	 210 g	 Aluminium forgé	 20 mm	 M	 Gaucher

	 170526	 F17	 20 cm	 265 g	 Aluminium forgé	 20 mm	 M	 Gaucher

TAILLE ÉLECTRIQUE

> SÉCATEURS ÉLECTRIQUES



9CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

TAILLE MANUELLE

SÉCATEURS MANUELS <

Pièces détachées FELCO

	 Réf.	 Désignation	 Type	 Compatible avec�

	 35278	 Lame	 13/3	 F13�

	 109430	 Lame	 5/3	 F5�

	 64241	 Lame	 7/3	 F7, F8�

	 64243	 Lame	 9/3	 F9, F10�

	 64283	 Lame	 160S/3	 F160S�

	 64879	 Lame	 6/3	 F6, F12�

	 56851	 Contre-lame	 7/4	 F7, F8�

	 55369	 Contre-lame	 7/4	 F6

	 3369	 Ressort	 2/91	 F2, F4, F7, F8, F9, F10, F11, F4C&H�

	

56892	 Ressort	 6/91	 F6, F12, F16, F17�

	 56893	 Ressort	 5/91	 F5, F13�

	 55371	 R7-94		  F7�

	 59081	 R5-94		  F5�

	 56879	 R6-94		  F6�

	 165685	 160-94		  F160�

	 3368	 R7/90		  F7, F8, F9, F10,F13, F19, F50, F51�



10 CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

TAILLE MANUELLE

> SÉCATEURS MANUELS

Sécateur F7 et F8

Sécateur F6 et F12

Sécateur F14

Sécateur F9



11CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

TAILLE MANUELLE

SÉCATEURS MANUELS <

Sécateur F10

Sécateur 160L

Sécateur F13

Sécateur 160S

Sécateur F16 Sécateur F17



12 CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

TAILLE MANUELLE

> SÉCATEURS MANUELS

Sécateurs BAHCO élémentaires

Le choix technico-économique

	 Réf.	 Type	 Longueur	 Longueur de la lame	 Poids	 Matière de la poignée�

	 64237	 P3-20F	 20 cm	 20 mm	 375 g	 Acier forgé�

Sécateurs BAHCO ergonomiques
Le choix performance

Matière de la poignée : �Bi-matière revêtue d’élastomère

 CONSEIL

D’EXPERT
Sécateur ergonomique à poignée fixe. Le concept de sécateur 
le plus innovant au monde : un système modulaire qui permet  
de construire un sécateur sur mesure (choisissez votre PX 
parmi les poignées et têtes de coupe disponibles).

	 Réf.	 Type	 Longueur de la lame	 Poids	 Taille de la poignée	 Modèle pour�

	 57965	 PX-S1	 15 mm	 308 g	 S	 Droitier

	146985	 PX-S2	 20 mm	 296 g	 S	 Droitier

	 57970	 PX-M3	 30 mm	 347 g	 M	 Droitier

	 147000	 PX-M1	 15 mm	 322 g	 M	 Droitier

	 57969	 PX-M2	 20 mm	 319 g	 M	 Droitier

	 58333	 PX-M2	 20 mm	 319 g	 M	 Gaucher

	 57972	 PX-L3	 30 mm	 470 g	 L	 Droitier

	 147001	 PX-L2	 20 mm	 331 g	 L	 Droitier

Sécateurs BAHCO ergonomiques
Le choix performance

Matière de la poignée : �Élastomère

 CONSEIL

D’EXPERT
Sécateur ergonomique avec poignée tournante. Mêmes tête  
et poignée que le PX mais avec une poignée tournante 
confortable revêtue d'élastomère. Le PXR donne la sensation 
de faire partie de votre main de coupe avec une précision  
et une facilité optimales.

	 Réf.	 Type	 Longueur de la lame	 Poids	 Taille de la poignée	 Modèle pour�

	 147004	 PXR-S1	 15 mm	 366 g	 S	 Droitier

	 147005	 PXR-S2	 20 mm	 377 g	 S	 Droitier

	 147006	 PXR-M1	 15 mm	 382 g	 M	 Droitier

	 57962	 PXR-M2	 20 mm	 394 g	 M	 Droitier

	 114871	 PXR-M2	 20 mm	 394 g	 M	 Gaucher

	 35405	 PXR-M3	 30 mm	 407 g	 M	 Droitier

	 57964	 PXR-L2	 20 mm	 395 g	 L	 Droitier



13CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

TAILLE MANUELLE

SÉCATEURS MANUELS <

Pièces détachées Bahco

	 Réf.	 Désignation	 Type	 Poids	 Compatible avec�

	 57979	 Lame	 R300P	 52 g	 PX & PXR n°1�

	 57818	 Lame	 R211P	 60 g	 PX & PXR n°2�

	 57981	 Lame	 R500P	 65 g	 PX & PXR n°3�

	 58334	 Lame	 R600P	 60 g	 PXR-M2-L, PX-M2-L�

	 72822	 Contre-lame	 R403P	 66 g	 PX-S2, PX-M2, PX-L2, PXR-M2, PXR-L2�

	 78200	 Contre-lame	 R503P	 72 g	 PX-S3, PX-M3, PX-L3, PXR-M3, PXR-L3�

	 141149	 Ressort souple		  20 g	 PX & PXR, P64�

	 57992	 Ressort moyen		  20 g	 PX & PXR�

	 57987	 Boulon d'axe		  30 g	 PX & PXR�

	 57988	 Blocage écrou		  10 g	 PX et PXR�

	 57820	 Ressort		  20 g	 P1-20, P2-20, P6-20, P7-20�

	 57819	 Boulon		  32 g	 P1-20, P1-22, P2-20, P2-22, P6-20, P7-20�



14 CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

TAILLE MANUELLE

> SÉCATEURS MANUELS

Sécateur Secomplex

Informations complémentaires : Une ouverture possible en deux pressions de 
façon à pouvoir couper le plus gros bois

Référence : 56813

Sécateur Secatex

Informations complémentaires : Une ouverture en une seule pression

Référence : 56812

 CONSEIL

D’EXPERT
Quelques conseils pour un long usage : huilez souvent, 
aiguisez sur les 2 faces.



15CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

TAILLE MANUELLE

SÉCATEURS MANUELS <

Pièces détachées Secatex et Secomplex

	 Réf.	 Désignation	 Compatible avec�

	 56831	 Axe	 Secatex n°8�

	 56844	 Butée vis	 Secatex n°5�

	 56859	 Goupille axe	 Secatex n°5�

	 56882	 Kit de préparation	 Secatex�

	 56890	 Ressort	 Secatex�

	 62737	 Écrou	 Secatex�

	 56858	 Fermoir	 Secomplex�

	 56872	 Lame	 Secatex/Secomplex�

	 56891	 Ressort	 Secomplex�

	 57815	 Écrou	 Secomplex�



16 CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

TAILLE MANUELLE

> ÉBRANCHEURS

Ébrancheur P16-40

Longueur : �40 cm

Ouverture de coupe : �30 mm

Poids : �790 g

Matière de la poignée : �Acier avec amortisseurs en caoutchouc

Référence : 64240

Ébrancheur P160-60

Longueur : �60 cm

Ouverture de coupe : �45 mm

Poids : �960 g

Matière de la poignée : �Aluminium avec amortisseurs en caoutchouc

Référence : 108470

Ebrancheur P19-80 F

Longueur : �80 cm

Ouverture de coupe : �50 mm

Matière de la poignée : �Aluminium rond haute résistance

Référence : 56820

 CONSEIL

D’EXPERT
Ses longues manches en aluminium facilitent la taille en 
hauteur et permettent d'atteindre les endroits éloignés. 
Pour la coupe très grosses branches vigoureuses sur les 
arbres adultes et les vignes.



17CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

TAILLE MANUELLE

SCIES <

Scie repliable F600

Longueur : �35 cm

Longueur de la lame : �16 cm

Poids : �160 g

Capacité de coupe : �50 mm

Denture : �Géométrie optimisée

Durcie par impulsions pour accroître la longévité du tranchant de la scie

Taille de la poignée : �S, M, L

Type de poignée : �Antidérapant

Modèle pour : �Droitier et gaucher

Pièces détachées : 600/3 Lame, 60/4 Vis, 60/5 Ecrou, 

600/10 Cliquet de fermeture

Informations complémentaires : �Réduit l’effort et évite le vrillage de la lame

Tranportable en poche

Référence : 3358

Scie fixe F621

Longueur : �42 cm

Longueur de la lame : �24 cm

Poids : �305 g

Capacité de coupe : �80 mm

Taille de la poignée : �S, M, L

Type de poignée : �Antidérapant

Modèle pour : �Droitier et gaucher

Pièces détachées : 621/3 Lame, 61/4 Vis, 61/5 Ecrou, 

610/12 Sangle, 621/7 Etui

Informations complémentaires : �Réduit l’effort et évite le vrillage de la lame

Avec étui pour droitier ou gaucher avec passant de ceinture détachable

Référence : 109428

Pièces détachées scies Felco
	 Réf.	 Désignation	 Longueur	 Pour modèle�

	 3367	 Lame de rechange	 16 mm	 F600�

	

109429	 Lame de rechange	 24 mm	 F621



18 CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

TAILLE MANUELLE

> SCIES

Scie fixe Bahco 5124-JS-H

Longueur de la lame : �24 cm

Poids : �280 g

Matière de la poignée : �Bi-matière

Denture : Denture extrêmement pointue, gorges profondes permettant 

une bonne évacuation de la sciure

Pièces détachées : �5724-JS Lame de rechange

Informations complémentaires : Denture trempée Hard-Point 

pour une longue durée de vie

Référence : 57520

Scie fixe Bahco 4212-14-6T

Longueur de la lame : �36 cm

Poids : �280 g

Matière de la poignée : �Bois de hêtre

Denture : �Denture réaffûtable

Pièces détachées : �4400-14 Lame de rechange

Référence : 56900

Pièces détachées scies Bahco
	 Réf.	 Désignation	 Longueur	 Denture	 Pour modèle�

	 57521	 Lame de rechange	 24 mm	 Grosse, tempée Hard-Point	 5124-JS-H



19CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

TAILLE MANUELLE

EPAMPREUSES <

Epampreuse Manuelle - Dabayma

Matière de la poignée : �Canne en bois

Référence : 168623

 CONSEIL

D’EXPERT
Est utilisé pour enlever les jeunes pousses de manière 
rapide et pratique grâce à ses brosses disposées face à 
face et légèrement inclinées afin d’embrasser le tronc 
et éliminer les jeunes pousses par un simple frottement. 
L’ouverture des brosses peut être réglée en fonction du 
diamètre des troncs..

Pièces détachées Epampreuse
Réf.	 Désignation �

168624	 Brosse épampreuse manuelle (x 2 unités)



20 CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

ACCESSOIRES TAILLE

> AFFÛTEURS

Aiguiseurs

Type : �Carbure Sharp X

Longueur : �100 mm 

Poids : �25 g

Matière : �Carbure de tungstène

Matière de la poignée : �Bi-matière

Modèle pour : �Tous types de lame

Référence : 60062

 CONSEIL

D’EXPERT
La partie carbure de chaque côté de l’outil facilite 
l´utilisation sur une longue durée

Pierre d’affûtage multi-fonctions

Longueur : �100 mm 

Poids : �50 g

Modèle pour : �Le réaffûtage de lames, avec haute précision

	 Réf.	 Type	 Matière	 Type de grain�

	 141151	 LS Triangle	 Synthétique	 Grain moyen 220/cm2

	 55002	 Carbcut 2

	 64247	 Felco	 acier trempé 
			   revêtu de diamant

 CONSEIL

D’EXPERT
Felco idéale pour l’entretien de la tête de coupe de vos 
sécateurs.  Le revêtement diamanté lui confère une 
résistance extrême.

Pierres d’affûtage

Longueur : �100 mm

Matière : �Synthétique

	 Réf.	 Type	 Poids	 Modèle pour	 Type de grain�

	 56896	 LS Corindon	 50 g	 Les petites lames (sécateurs)	 Grain fin 320/cm2�

	 56897	 LS Combiness	 75 g	 Améliorer rapidement une surface endommagée (côté vert de la pierre)	 Grain moyen et fin 180/400 cm2�

 CONSEIL

D’EXPERT
La pierre peut s’utiliser humidifiée à l’essence, à l’huile, ou à l’eau.

56896
56897

64247



21CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

ACCESSOIRES TAILLE

DIVERS <

Spray anti-corrosion

Poids : �75 g

Modèle pour : �Pour sécateurs et coupe-câbles

Informations complémentaires : �Nettoie, lubrifie et protège de la rouille

Référence : 64248

Graisse de synthèse biodégradable

Poids : �30 g

Modèle pour : �Pour sécateurs et coupe-câbles

Informations complémentaires : Lubrifie et réduit l’usure 

tout en repoussant l’eau

Référence : 64249

Dissolvant pour résine

Poids : �152 g

Modèle pour : �Lames et contre-lames de sécateurs et coupe-câbles

Informations complémentaires : Élimine facilement tout résidu de résine,

sève et autres salissures sur les outils de taille

Référence : 175158

 CONSEIL

D’EXPERT
Est idéale pour l’entretien de la tête de coupe de vos 
sécateurs.  Le revêtement diamanté lui confère une 
résistance extrême.

Gants FELCO

Matière  : � Tricot de fibre HPPE (polyéthylène haute performance) de jauge 13

Poids : �84 g

	 Réf.	 Taille�

	 169795 	 S�

	 169794 	 M�

	 169793	 L�

	 169789  	 XL�

 CONSEIL

D’EXPERT
Garantissent une grande résistance à la coupe. Les 
doigts et la paume de la main enduits en nitrile procurent 
une excellente adhérence et une très bonne résistance. 
Adapté aux travaux précis de taille pour vignerons, 
paysagistes, arboriculteurs ou pépiniéristes.





SOMMAIRE

23CATALOGUE LIAGE ET LIAGE

Calage pieds
Liens textiles� p. 24 et 25 

Liens tubulaires� p. 25 

Liens tubulaires non extensible� p. 25 

Pliage / Attachage
Lieurs� p. 26 à 29 

Liens� p. 29 à 34

Relevage
Agrafes� p. 36 et 37

Accessoires
Bagues� p. 38

Sacoches� p. 38

Serpettes� p. 38

LE LIAGE



24 CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

 LIENS TEXTILES

> EXTENSIBLES

Lien lycra déroulement central

Le choix performance

Type : Extensible d’environ 50%
Matière : Élastane

	 Réf.	 Coloris�

	 79337 	 Blanc�

	 79338 	 Noir�

 CONSEIL

D’EXPERT
L’élasticité du lycra permet de réaliser deux fois plus 
d’attaches qu’avec une bobine de coton ou polyester de 
la même longueur.  
Son étirement permet de ne pas bloquer la plante et 

	 suivre ainsi son cycle de développement. 
	 Gagnez du temps dans vos opérations de calage grâce 
	 à son déroulement intérieur.

Lien sur flasque

Le choix technico-économique

Type : Extensible d’environ 20%
Matière : Élastane + coton

	 Réf.	 Coloris	 Déroulement�

	 66409 	 Blanc	 Central�

	 104151 	 Blanc	 Sur flasque�

	 104152 	 Noir	 Sur flasque�

Lien sur flasque-Blockcep

Le choix technico-économique

Coloris : Écru
Type : Non extensible / toronné 40 fils
Matière : Coton
Longueur : 400 m
Référence : 147612

Lien déroulement central

Le choix économique

Type : Non extensible

	 Réf.	 Coloris �

	 61360 	 Blanc�

	 74375 	 Noir

LIENS TEXTILES

> NON EXTENSIBLES



25CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

 LIENS TEXTILES

EXTENSIBLES <

Lien Tubulaire Coton

Coloris : Blanc
Type : Extensible 100% garantie
Matière : 85% coton / 15% polyamide
Longueur : Bobine de 80m
Particularité : Lien en coton avec 1 fil de polyamide pour avoir l’extensibilité
Référence : 170516

Lien tubulaire
Le choix performance

Type : Extensible
Déroulement : Central
Matière : Adjonction de plastifiant. Paroi plus épaisse pour une élasticité plus 
importante que le lien tubulaire standard
Particularité : Étirable, ne casse pas et résiste au gel

	 Réf.	 Coloris	 Diamètre	 Longueur�

	 122739 	 Marron	 3,50 mm	 115 m�

	 146831 	 Vert émeraude	 2,75 mm	 185 m�

	146832 	 Vert émeraude	 3,50 mm	 115 m�

Lien tubulaire
Le choix technico-économique

Type : Extensible
Déroulement : Central
Matière : PVC sans adjonction de carbonate de calcium
Particularité : Étirable, ne casse pas et résiste au gel

	 Réf.	 Coloris	 Diamètre	 Longueur�

	 66020 	 Vert	 2,75 mm	 110 m�

	 66021 	 Vert	 3,50 mm	 110 m�

Lien tube non extensible
Le choix performance

Type : Non extensible
Coloris : Blanc
Déroulement : Central
Matière  : Coton
Référence : 170519

LIENS TUBULAIRES

> NON EXTENSIBLES



26 CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

 LIEURS

> MANUELS

Lieur BIOFIX
Poids : 600 g

	 Réf.	 Modèle pour�

	 55427 	 Droitier�

	 55428 	 Gaucher�

 CONSEIL

D’EXPERT
Pince à lier BIOFIX pour attacher les sarments de vigne. 
On entoure le sarment et le fil avec le lien tout en tenant le 
lien avec la main libre, on place le crochet à l'endroit de la 
boucle, on tire et le nœud est fait. Le crochet revient en place 
automatiquement grâce à un ressort.

Pièces détachées
	 Réf.	 Désignation		  Contenu�

	 55429 	 Kit de réparation lieur BIOFIX	 2 rondelles, 2 petites tiges, 1 gros ressort (pour vrille) et 1 petit ressort�

Pince LIGATEX
Poids : 518 g
Coloris : Vert
Matière : Fer et plastique
Modèle pour : Droitier et gaucher
Référence : 57653

 CONSEIL

D’EXPERT
LIGATEX est une lieuse à vigne servant à attacher le bois au fil 
porteur après la taille. Cette technologie est simple, rapide et 
économique et s'utilise d'une seule main, la bobine contenant le fil 
de liage étant directement fixée sur la lieuse.

Pièces détachées
	 Réf.	 Désignation	 Poids	 Coloris	 Contenu�

	 66265 	 Malette LIGATEX	 750 g	 Noir	
�Valisette plastique noir avec emplacement

 
mousse pour 1 machine et 8 bobines

�

	 55721 	 Kit de réparation LIGATEX 	 18 g	 Vert	�
1 guide fil et ses 2 vis, 1 ressort de gachette et 
son clips, 2 vis de manches et leurs 4 rondelles

�

Bobine LIGATEX
Coloris : Vert
Type : Dégradable
Matière : Galva de 4/10
Longueur : 110 m
Épaisseur : 0,4 mm
Résistance : 6,1 kg
Vendu par : 1200 attaches
Référence : 57654
Référence en galva 4,4/10  : 147965

UN SERVICE DE RÉVISION EST DISPONIBLE  
POUR LA PINCE LIGATEX : RÉFÉRENCE 62497



27CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

 LIEURS

MANUELS <

Pince à lier Max Tapener
Type : Modèle standard
Référence : 3400

 CONSEIL

D’EXPERT
Cette pince permet en un seul geste de réaliser des attaches 
solides et durables. Économique, robuste et rapide, elle permet 
de poser une attache qui ne blesse pas la plante.

Consommables

	 Réf.	 Désignation	 Coloris	 Poids	 Matière	 Épaisseur	 Vendu par�

	 3348 	 Ruban Max Tapener	 Transparent	 512 g	 Polyethylène	 200 µ	 10 unités�

	 109577 	 Ruban Max Tapener	 Vert	 512 g	 Polyethylène	 200 µ	 10 unités�

	3349 	 Ruban Max Tapener	 Vert		  PVC	 150 µ	 10 unités

Pièces détachées

	 Réf.	 Désignation	 Contenu�

	 55036 	 Kit de réparation Max Tapener	 1 jeu de couteaux, 1 ressort poussoir et 1 petit ressort�

	 57070 	 Recharge lame pince Max Tapener

Pince à lier Max Tapener

Type : Grand modèle
Référence : 73799

 CONSEIL

D’EXPERT
Economisez du temps pour attacher et relever votre vigne.  
En 3 secondes cette pince déroule, agrafe et coupe un ruban 
autour d'une plante. 

Pièces détachées
	 Réf.	 Désignation	 Matière	 Longueur	 Vendu par�

	 76286 	 Ruban Max Tapener	 Polyethylène	 45 m	 5 unités�

	 169288	 Recharge lame pince Max Tapener



28 CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

 LIEURS

> MÉCANIQUES

Pince à vigne LIG 150

Poids : 600 gr
Coloris : Bleu
Longueur : 15,8 cm
Épaisseur : 109 mm
Référence : 3352

Consommables

	 Réf.	 Désignation	 Poids	 Coloris	 Type	 Matière	 Longueur	 Épaisseur	 Vendu par�

	32800 	 Agrafe C50	 512 gr	 Vert	 Polyeth	 Aluminium	 30,2 mm	 13,6 mm	 4200 agrafes�

	 3345 	 Agrafe C50	 600 gr	 Gris	 Polyeth	 Fer	 30,2 mm	 13,6 mm	 4200 agrafes�

Pince à vigne LIG 175

Poids : 470 g
Coloris : Bleu
Longueur : 15,8 cm
Épaisseur : 109  mm
Référence : 3396

Consommables

	 Réf.	 Désignation	 Poids	 Coloris	 Type	 Matière	 Longueur	 Épaisseur	 Vendu par�

	3398 	 Agrafe C75		  Vert	 Polyeth	 Aluminium	 29 mm	 13 mm	 6000 agrafes�

	 3397 	 Agrafe C75	 4,3 g	 Gris	 C75	 Fer	 29 mm	 13 mm	 6000 agrafes�



29CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

 

 

LIEURS

ÉLECTRIQUES <

LIENS

ÉLECTRIQUES <

Attacheur électrictrique FIXION 2

Poids : 800 g (outil + batterie intégrée)
Informations complémentaires : vendu avec le dérouleur embarqué + le dérouleur sur ceinture.
	 4 niveaux de torsades possibles.
Référence : 161750

 CONSEIL

D’EXPERT
Léger et maniable, il permet jusqu’à 50% de gain de temps 
par rapport à un attachage à la main. Adaptable, il permet une 
utilisation avec bobine embarquée ou sur ceinture..

Lien Climat Pellenc

Coloris : Blanc
Matière : Biodégradable.

.

	 Réf.	 Longueur	 Nombre de liens en moyenne	 Vendu par�

	 175159 	 200 M	 1500	 Carton de 30�

	 175160 	 60 M		  Carton de 60�

Lien Pellenc papier

Coloris : Brun
Matière : Papier.

.

	 Réf.	 Longueur	 Nombre de liens en moyenne	 Vendu par�

	 166097 	 200 M	 1500	 Carton de 30�

	 Réf.	 Désignation	�

	 167716 	 Torsadeur Attacheur Fixion 2�

	 167715 	 Galet appui Fixion 2�

Pièces détachées



 LIEURS

> ÉLECTRIQUES

Attacheur Ligapro KV

Le choix technico-économique

Poids : 1,1 kg (outil + batterie intégrée)
Matière : Caoutchouc
Informations complémentaires : Livré avec deux batteries et chargeur triple? Jusqu'à 
8 positions de torsades.
Référence : 172455

 

 CONSEIL

D’EXPERT
 Léger et sans fil, indicateur de charge. Sa batterie intégrée et sa 

conception ergonomique permettent un plus grand confort, une 
meilleure maniabilité et un effort réduit.

30 CATALOGUE TAILLE ET LIAGE



31CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

 LIENS

ÉLECTRIQUES <

Lien Tiefix papier

Matière : Papier
Longueur : 200 m
Vendu par : Carton de 30 unités
Référence : 3390

Lien Tiefix Dégradable

Matière : Dégradable
Longueur : 200 m
Vendu par : Carton de 30 unités
Référence : 55426

Lien Tiefix plastique

Coloris : Marron
Matière : Plastique
Longueur : 200 m
Vendu par : Carton de 30 unités
Référence : 59040

Lien bio

Longueur : 90 m
Référence : 172453



32 CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

 LIENS

> MANUELS

Ancres élastiques

Le choix technico-économique

Coloris : Noir
Poids : Carton de 13 kg
Matière : Caoutchouc
Durée de vie : de 3 à 5 ans. Exempt de carbonate de calcium, aucune irritation à la pose et pas de rupture rapide

	 Réf.	 Type	 Vendu par	 Particularités�

	 136193 	 N°5	 Sachet de 500 pièces	� Spécial tuteurs (petit diamètre : bambous / métal et tuteurs composites)�

	149644 	 N°8	 Sachet de 300 pièces	��

	 136194 	 N°10	 Sachet de 250 pièces	� Spécial marquants�

	143849 	 N°16	 Sachet de 150 pièces�

 CONSEIL

D’EXPERT
Avantages en terme de temps de pose. L'attachage s'adapte à la croissance du plant.

Fil PP

Le choix économique

Particularité : Liens armés, pose manuelle
Référence : 35458

Lien métal armé

Le choix économique

Vendu par : Carton de 50 bottes
Particularité : Liens armés, pose manuelle

	 Réf.	 Coloris	 Matière	 Vendu par�

	 58481 	 Papier kraft	 Papier�

	 57061 	 Vert	 Plastique	 Carton de 50 bottes�



33CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

 LIENS

MANUELS <

Bobine papier BIOFIX 
Le choix technico-économique

Coloris : Papier guipé kraft 
Matière : Papier kraft
Vendu par : Carton de 60 bottes

	 Réf.	 Particularité	 Longueur�

	 57064 	 1 fil 0.40 cm	 205 m�

	 57065 	 1 fil 0.44 cm	 216 m

Bobine Ligapal

La référence performance

Matière : 77% acier / 23% papier
Particularité : 2 fils de 0,36 mm
Longueur : 216 m
Référence : 152599

Bobine jute armée 1 fil

Le choix technico-économique

Longueur : 190 m
Référence : 146830

Bobine métal armé

Le choix technico-économique

Matière : Plastique
Longueur : 500 m
Référence : 55425



34 CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

LIENS

> RAPHIA

Raphia naturel

Type : Naturel
Particularité : Cette fibre est naturelle, biodégradable et solide

	 Réf.	 Poids	 Longueur	 Vendu par�

	 57960 	 330 g	 80 cm	 1800 brins�

	 58055 	 250 g	 60 cm	 1000 brins�

	 58242 	 200 g	 50 cm	�

Raphia synthétique

Coloris : Vert
Type : Synthétique

	 Réf.	 Poids	 Longueur	 Vendu par�

	 57081 	 330 g	 80 cm	 Carton de 60 fils�

	 57083 	 500 g		  Carton de 48 fils�

	 57084 	 250 g	 60 cm	 Carton de 80 fils�

	 111441 	 200 g	 50 cm	 Carton de 100 fils�





36 CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

 AGRAFES

> BIODÉGRADABLES, PHOTODÉGRADABLES

Agrafes biodégradables amidon

Le choix performance

Type : Biodégradable
Matière : Amidon
Épaisseur : 3,2 mm
Utilisation : Pour vignes étroites avec des contraintes faibles à moyennes
Particularité : L’agrafe amidon est la toute première agrafe réalisée 100% 
en amidon. Elle s’inscrit dans une démarche de développement durable. Sa 
biodégradation complète s’effectue sur l’année et entre dans le cycle de 
l’humification.

	 Réf.	 Diamètre	 Longueur	 Écart entre les fils	 Résistance	 Vendu par�

	 147425 	 Pour fil 9,1 mm	 2,8 cm	 20 mm	 17 kg	 2700 agrafes�

 CONSEIL

D’EXPERT
Placez une agrafe entre chaque plant, pas d’agrafe entre le piquet et le plant.

Agrafes biodégradables bois

Le choix technico-économique

Type : Biodégradable
Matière : Bois de châtaignier
Diamètre : Pour fil 2,8 mm max
Longueur : 2,6 cm
Épaisseur : 3 mm 
Résistance : 16 kg
Référence : 59346

Agrafes photodégradables

Le choix technico-économique

Coloris : Blanc
Type : Photodégradable
Matière : Matière alimentaire
Épaisseur : 1,2 mm
Vendu par : 2500 agrafes
Particularité : Se dégrade sous l’action des ultras violets pour finir en fragmentation au sol

	 Réf.	 Longueur	 Écart	 Résistance	 Utilisation�

	 66262 	 2,3 cm	 15 mm	 12 kg	 Pour vignes étroites�



37CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

AGRAFES

DÉGRADABLES, RÉCUPÉRABLES <

Agrafes dégradables renforcées

Le choix performance

Coloris : Vert
Type : Dégradable
Matière : Matière alimentaire
Longueur : 3,3 cm
Épaisseur : 2 mm
Écart entre les fils : 19,3 mm
Résistance : 18 kg
Utilisation : Pour vignes hautes, soumises à des vents forts et une tension de fil importante
Vendu par : 2500 agrafes
Particularité : Se dégrade sous l’action des ultras violets, de l’eau, de la tension des fils et des températures inférieures à 0 et supérieures à 50°C pour finir en 
fragmentation.
Référence : 156598

Agrafes récupérables

Le choix technico-économique

Type : Récupérable
Particularité : L'agrafe en matière alimentaire est plus légère et moins agressive que l'agrafe galva.

	 Réf.	 Coloris	 Matière	 Diamètre		  Résistance	 Vendu par 	 Utilisation�

	 3353 		  Galva	 Pour fil 2,4 mm max	 18 à 40 kg	 2200 agrafes	� Essentiellement pour la pose à côté 
 du piquet (agrafe serre joint)�



38 CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

 ACCESSOIRES

Doigt couteau Handy

Matière : Aluminium
Vendu par : Boîte de 12

	 Réf.	 Type	�

	  57077	 Handy 10	�

	  57798	 Handy 8	�

	  57799	 Handy 12	�

Sacoche porte pelote
Référence : 55424

Poche outils 5 références 856
Référence : 56828

Serpette à couper les liens

Référence : 57832



DÉSTOCKAGE

DÉSTOCKAGE <DÉSTOCKAGE

TAILLE
	 Taille électrique �

		  Machine électrique �
		  120428	 -- power pack f 880
		  157863	 Vinion 150

		  Pièces détachées �
		  FELCOTRONIC	
		  130441	 Batterie felco 820
		  57013	 Boulon felcotronic80-8
		  120521	 Ecrou dente felcotronic 80/9
		  120523	 Axe de bielle felcotronic 800/5
		  120552	 Boulon graisseur felcotronic 801/8
		  57014	 Ecrou dente felcotronic 80/9
		  57015	 Axe bielle felcotronic 80/5
		  57017	 Vis felcotronic.dente 80-7
		  57020	 Gachette felcotronic 80/28
		  57021	 Circlip felcotronic 80/10
		  57025	 Secteur dente felcotronic 80/16
		  57039	 Rondelle calage felcotronic 80/37
		  57810	 Circlips felcotronic 80/38
		  60088	 Kit revision 800-916
		  64252	 Kit entretien 800-916
		  57011	 Lame felcotronic  80/1
		  57012	 Contre lame felcotronic 80/2
		  56880	 Set felco r2-92
		  56881	 Set felco r6-90

39CATALOGUE TAILLE ET LIAGE



DÉSTOCKAGE

> DÉSTOCKAGE DÉSTOCKAGE

TAILLE
	 Taille manuelle �

		  Sécateur manuel �
		  FELCO	
		  Pièces détachées	
		  60066	 Boulon 800-8
		  71938	 Rivet pour lame felco 7 8 9 10 13 r7/5
		  BAHCO	
		  56834	 Boulon r142p p3 20cm-22cm
		  56883	 Secatex - gaine manche 
		  127678	 Contre lame ergo nr2 gaucher
		  35078	 Lame r201 p1-p2 22cm
		  LÖWE	
		  152594	 Loewe 15 104 poignee std
		  152597	 Loewe 5 104
		  157870	 Loewe 7 109 poignee tournante sans enclume
		  157872	 Loewe 7 107 poignee ergo sans enclume

	 Scies�

		  Scies à vigne �
		  BAHCO	
		  3377	 Scie arboricole 4212-14-6t
		  Pièces détachées	
		  56903	 Scie pliante bahco 396 jt
		  55373	 Lame scie pliante felco f610-3

		  Affûteurs�

		  141151	 Affuteur ls triangle
		  109343	 Affuteur carbee sharp

40 CATALOGUE TAILLE ET LIAGE



DÉSTOCKAGE

DÉSTOCKAGE <DÉSTOCKAGE

LIAGE
	 Relevage�

		  Agrafes�

		  CAVI	
		  60579	 Agrafe biodegradable 2500 végéclip 20-20
		  66015	 Agrafe photo degradabeuralis 2500 cb20
		  147422	 Amidograf 15 mm (seau de 3400 pièces)
		  150412	 Soligraf 42 dégradable (carton 9000)
		  134290	 Vitagraf degradables blc seau 2500 pcs

		  Lieur manuel �
		  172126	 Coutale

		  Liens manuels�

		  110091	 Lien blockcep ecru bob 400 m (17 fils)
		  3331	 Fil pp n°0 11cm 1kg

		  Accessoires�

		  60281	 Bague coupe liens
		  57792	 Sacoche vigne

		  Liens électriques �
		  74018	 Lien tiefix biodegradable 500 m
		  74029	 Lien tiefix plastique 500 m
		  74022	 Derouleur jumbo avec lien tiefix bio 500 m
		  74025	 Derouleur jumbo avec lien tief plast 500 m
		  164694	 Lien bio pellenc 60ml
		  172453	 Lien tiefix degradable 90m

41CATALOGUE TAILLE ET LIAGE



42

INDEX

Nom� Page Nom� Page

CATALOGUE TAILLE

A
Agrafe biodégradable amidon� 36

Agrafe biodégradable bois� 36

Agrafe dégradable� 37

Agrafe dégradable renforcée� 37

Agrafe photodégradable� 36

Agrafe récupérable� 37

Aiguiseurs� 20

Ancre élastique� 32

Attacheur électrictrique FIXION 2� 29

Attacheur Ligapro KV� 30

B
Bobine jute armée 1 fil� 33

Bobine Ligapal� 33

Bobine Ligatex� 26

Bobine métal armé� 33

Bobine papier BIOFIX � 33

C
C35 Pellenc� 6

D
Dissolvant pour résine� 21

Doigt couteau Handy� 38

É
Ébrancheur P160-60� 16

Ébrancheur P16-40� 16

Ebrancheur P19-80 F� 16

Epampreuse Manuelle - Dabayma� 19

F
Fil PP� 32

G
Gants FELCO� 21

Graisse de synthèse biodégradable� 21

K
KIT Sécateur KV350 PRO� 7

L
Lien bio� 31

Lien Climat Pellenc� 29

Lien déroulement central� 24

Lien lycra déroulement central� 24

Lien métal armé� 32

Lien Pellenc papier� 29

Lien sur flasque� 24

Lien sur flasque-Blockcep� 24

Lien Tiefix papier� 31

Lien Tiefix plastique� 31

Lien tube non extensible� 25

Lien tubulaire� 25

Lieur BIOFIX� 26



43CATALOGUE TAILLE ET LIAGE

INDEX

Nom� Page Nom� Page

P
Pack Ligapro KV + KV360� 8

Pièces détachées Bahco� 13

Pièces détachées Epampreuse� 19

Pièces détachées F801� 7

Pièces détachées F811� 7

Pièces détachées FELCO� 9

Pièces détachées scies Bahco� 18

Pièces détachées scies Felco� 17

Pièces détachées Secatex et Secomplex� 15

Pièces détachées VINION 150� 6

Pierre d’affûtage multi-fonctions� 20

Pierres d’affûtage� 20

Pince à lier Max Tapener� 27

Pince à vigne LIG 150� 28

Pince à vigne LIG 175� 29

Pince Ligatex� 26

R
Raphia naturel� 34

Raphia synthétique� 34

S
Scie fixe Bahco 4212-14-6T� 18

Scie fixe Bahco 5124-JS-H� 18

Scie fixe F621� 17

Scie repliable Bahco 396-JT� 18

Scie repliable F600� 17

Sécateur 160L� 11

Sécateur 160S� 11

Sécateur F10� 11

Sécateur F13� 11

Sécateur F14� 10

Sécateur F6 et F12� 10

Sécateur F7 et F8� 10

Sécateur F9� 10

Sécateur électrique CK Pro 35� 7

Sécateur FELCO élémentaires� 8

Sécateur KV360� 8

Sécateur Löwe 15 104� 14

Sécateur Löwe 5 104� 14

Sécateur Secatex� 14

Sécateur Secomplex� 14

Sécateur Secomplex� 14

Sécateurs BAHCO élémentaires� 12

Sécateurs BAHCO ergonomiques� 12

Sécateurs BAHCO ergonomiques� 12

Sécateurs FELCO ergonomiques� 8

Serpette à couper les liens� 38

Spray anti-corrosion� 21



Catalogue mis à jour en novembre 2023 –  Photos non contractuelles, dans la limite des stocks disponibles  –  N’hésitez pas à contacter votre technicien vigne EVV 

Retrouvez tous les produits de ce catalogue dans vos magasins Point Vert -EVV :

BERGERAC
Tél. 05 53 63 17 56 / Fax 05 53 61 27 99

VA Vallade Nord - 24100 BERGERAC

BLAYE
Tél. 05 57 42 83 50 / Fax 05 57 42 30 04

8 chemin de Boulaire
33390 ST MARTIN LA CAUSSADE

BOURG-SUR-GIRONDE
Tél. 05 57 68 28 28 / Fax 05 57 68 27 11

3 avenue Ulysse Laine
33710 BOURG-SUR-GIRONDE

CASTILLON-LA-BATAILLE
Tél. 05 57 56 04 89 / Fax 05 57 40 40 21
14 chemin de Perrin - ZA de Mézière Sud

33350 ST-MAGNE-DE-CASTILLON

COUTRAS
Tél. 05 57 49 85 55 / Fax 05 57 69 47 46

ZI Eygreteau 2 - 33230 COUTRAS

CRÉON
Tél. 05 56 23 31 93 / Fax 05 56 23 20 92

ZA Riboutet, av. entre-deux-mers - 33670 CRÉON

CUSSAC-FORT-MÉDOC
Tél. 05 56 58 90 64 / Fax 05 56 58 98 00

1 rue Jean BRUN

33460 CUSSAC-FORT-MÉDOC

DIUSSE
Tél. 05 59 04 01 75 / Fax 05 59 04 07 42

Chemin départ. 13 - 64330 DIUSSE

FRONSAC

Tél. 05 57 25 41 21 / Fax 05 57 25 39 47

L’oiseau - 33126 FRONSAC

GRÉZILLAC

Tél. 05 57 74 99 88 / Fax 05 57 84 64 36

144 route des vignobles - 33420 GRÉZILLAC

LANGON

Tél. 05 56 63 36 59 / Fax 05 56 62 21 34

ZI D8 - Route de Villandraut - 33210 LANGON

PORT-SAINTE-FOY

Tél. 05 53 63 79 60 / Fax 05 53 63 79 56

Route de Bordeaux - BP 201

33220 PORT-STE-FOY

SAINT-CIERS

Tél. 05 57 32 68 87 / Fax 05 57 32 79 14

2 Lardille Ouest

33820 ST-CIERS-SUR-GIRONDE

SAUVETERRE-DE-GUYENNE

Tél. 05 56 61 57 99 / Fax 05 56 61 57 90

Route de Langon

33540 SAUVETERRE-DE-GUYENNE

UNE QUESTION ?

TECHNICIENMAGASIN

P
ho

to
th

èq
ue

 : 
E

V
V,

 O
liv

ie
r 

R
ob

in
et

, i
S

to
ck

, G
et

ty
 /

 C
on

ce
pt

io
n 

et
 r

éa
lis

at
io

n 
: L

ap
la

nt
e 

- 
0

5
 5

6
 9

7 
15

 0
5

Diusse
Tél. 05 59 04 01 75

Monein
Tél. 05 59 21 46 42


